
Sestava vytvořena 3.2.2021 v 10:55 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/24. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.2.2021

16. Návrh na změnu rozpočtu běžných a kapitálových výdajů
Odboru kultury MMB, návrh rozpočtového opatření  

Anotace
Je předkládán návrh na přesun finančních prostředků ve výši 500 tis. Kč z kapitálových výdajů -
nestavebních investic na běžné výdaje, které představují nákup služeb (100 tis. Kč) a následné opravy a
restaurátorské práce (400 tis. Kč) z důvodu nezbytného přemístění sousoší Pohádka vč. souvisejících
restaurátorských prací umístněného na městském pozemku p.č. 390/20 v k.ú. Černá Pole, který
Majetkový odbor MMB připravuje k prodeji formou nabídkového řízení.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu nezbytného přemístění sousoší Pohádka
vč. souvisejících restaurátorských prací umístněného na městském pozemku p.č.
390/20 v k.ú. Černá Pole, která tvoří přílohu č. .... těchto usnesení.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své R8/128. schůzi konané dne 27. 1. 2021 a doporučila
ke schválení.

Finanční výbor materiál projedná na svém Z8/27. zasedání konaném dne 10. 2. 2021.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
1.2.2021 v 10:35
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
1.2.2021 v 11:00

Strana 1 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha (foto Pohadka.pdf) 4 - 4
Příloha k usnesení (RO Pohadka.pdf) 5 - 5

Strana 2 / 5



Důvodová zpráva 
 

Dne 2. 10. 2020 se na Odbor kultury MMB (dále „OK MMB“) obrátil Majetkový odbor MMB ve věci 
nezbytného přemístění sousoší Pohádka umístněného na městském pozemku p.č. 390/20 v k.ú. Černá Pole. 
 

Majetkový odbor MMB připravuje k prodeji formou nabídkového řízení pozemek p.č. 390/18 zast. pl.  
o výměře 444 m2, jehož součástí je stavba č.p. 1755, občanská vybavenost (Bieblova č.or. 25) a pozemek p.č. 
390/20 ostatní plocha, zeleň o výměře 1221 m2 vše v k.ú. Černá Pole. Není známa tudíž osoba, která se stane 
vlastníkem uvedených pozemků. Předpoklad projednání záměru prodeje uvedených nemovitých věcí 
v orgánech města Brna je počátek leden/únor 2021. 
 

Jedná se o objekt bývalé mateřské školy postavený na pozemku p.č. 390/18 a dále pozemek p.č. 390/20 vše 
v k.ú. Černá Pole tvořící jeden funkční celek s objektem. Na pozemku p.č. 390/20 v k.ú. Černá Pole se nachází 
oplocená zahrada s hracími prvky pro děti a dále je zde jako příslušenství umístěno 
sousoší „Pohádka“ známého sochaře Miloše Axmana (viz fotografie). Toto sousoší bylo znaleckým 
posudkem vypracovaným PhDr. Kateřinou Dvořákovou  
dne 26. 8. 2020 oceněno na 1 900 000 Kč. Sousoší není veřejnosti přístupné. Znalkyně navrhuje přemístění 
sousoší a jeho umístění na předem vytipované místo v lokalitě Brno-sever. 

 

Uvedené sousoší „Pohádka“ nebude předmětem připravovaného převodu z majetku statutárního města Brna. 
Sousoší není zapsáno v Ústředním seznamu kulturních památek a je ve správě OK MMB, který již kontaktoval 

starostu MČ Brno-sever Mgr. Martina Malečka s žádostí o vytipování vhodné lokality pro přesun díla. 
Financováno bude z rozpočtu OK MMB. Předpokládané výdaje jsou následující: 
-  přemístění sousoší - 100 tis. Kč; 

-  následné restaurátorské práce - 400 tis. Kč. 
 

Vzhledem k úsporným opatřením v oblasti běžných výdajů v rámci rozpočtu OK MMB na rok 2021 je 
předkládán návrh na přesun finančních prostředků ve výši 500 tis. Kč z kapitálových výdajů – nestavebních 
investic na běžné výdaje, které představují nákup služeb (100 tis. Kč) a následné opravy a restaurátorské práce 
(400 tis. Kč). 
 

Materiál projednala Komise kulturní RMB na svém 26. zasedání konaném dne 26. 1. 2021. 

Hlasování: přítomno 8 členů – 8 pro, 0 proti, 0 se zdrželi/z 11 členů 

Usnesení bylo přijato. 
 

 
 

 

 

 

 

 

Rada města Brna projednala materiál na své R8/128. schůzi konané dne 27. 1. 2021. 
Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro ----- pro pro nepř. pro 

 

 

M
g

r.
 M

o
n
ik

a
 

Lu
ká

šo
vá

 
Sp

ilk
ov

á,
 P

h.
D

.  

 I
n
g
. 
S

ta
n
is

la
v
  
  
  

 M
ic

ha
lík

 
 

M
g

r.
 M

ir
ia

m
 

Ko
lá

řo
vá

  
 

O
ld

řic
h 

G
ar

dá
š 

 
 

B
c
. 
M

a
ri
e

 
Pa

dě
ro

vá
  

 

In
g
. 
E

v
a
 

Sv
ob

od
ov

á 
 

 

M
g

r.
 P

a
v
e
l 

U
re

tš
lé

gr
 

Pe
tr 

Ša
fa

řík
  

 

R
o
m

a
n
 F

re
im

u
th

  
 

Ph
D

r. 
Al

žb
ět

a 
Vl

čk
ov

á 
 

 

M
g

r.
 L

u
c
ie

 
Po

ko
rn

á 
 

 

Pro Nepřít. Pro Pro Pro Pro Pro Nepřít. Nepřít. Pro Pro 

Strana 3 / 5



 

 

 

Strana 4 / 5



Rozpočtové opatření v  tis.Kč

Běžné a  kapitálové výdaje - přesun                                                                                                                                   
ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 19.1.2021 rozpočtu + - po  změně
7300 3326 6127 300600 Nestavební investice OK 4 000 -500 3 500

7300 3326 5169 Nákup ostatních služeb 728 100 828

6142 ve j.n.: Činnost odboru 0 100 100

7300 3326 5171 7730 Opravy a udržování 426 400 826

Strana 5 / 5


